
Số: 03-KH/ĐTN

Hòa Quý, ngày 27 tháng 2 năm 2019

KẾ HOẠCH

Triển khai mô hình sinh hoạt bồi dưỡng Đội viên tại chi đoàn khu dân cư

Thực hiện chương trình công tác Đoàn và phong trào Thanh thiếu nhi năm 2019. Nhằm tổ chức các hoạt động cho Đội viên trên địa bàn phường, Ban chấp hành Đoàn phường Hoà Quý xây dựng Kế hoạch triển khai mô hình sinh hoạt bồi dưỡng Đội viên tại các chi đoàn khu dân cư với những nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

1. Nhằm tạo thêm nhiều sân chơi cho Đội viên trên địa bàn phường. Góp phần thu hút Đội viên thanh thiếu niên đến với các hoạt động phong trào Đoàn – Hội – Đội tại các chi đoàn khu dân cư.
2. Chú trọng đẩy mạnh các hoạt động học tập kiến thức và kỹ năng Đội cho các em.
3. Thông qua hoạt động tạo cơ sở để các chi đoàn nắm và quản lý các Đội viên tại từng khu vực.
4. Các hoạt động được tổ chức chặt chẽ, đồng bộ, nâng cao trách nhiệm của từng cá nhân đặc biệt là Ban chấp hành các chi đoàn trong việc bồi dưỡng, giúp đỡ công tác Đội.

II. THỜI GIAN – ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian tổ chức:

Từ tháng 6 đến tháng 9 năm 2019.

Mỗi tuần sinh hoạt bồi dưỡng 02 buổi cho các em đội viên.

2. Địa điểm:

Tại Nhà sinh hoạt cộng đồng các khu dân cư

III. NỘI DUNG

1. Sinh hoạt giao lưu:

- Chi đoàn tổ chức các chương trình sinh hoạt giao lưu giúp các em Đội viên mạnh dạn trong giao tiếp.
- Tạo điều kiện cho các Đội viên được rèn luyện các kỹ năng sinh hoạt, điều khiển trò chơi.

2. Học kiến thức và kỹ năng Đội

- Mỗi tuần sinh hoạt 02 buổi, chi đoàn chia ra sinh hoạt mỗi phần 01 buổi để bồi dưỡng kiến thức và kỹ năng Đội cho các em.
- Tạo điều kiện các em điều có thể là chỉ huy đội, nắm bắt khả năng của các em để phát huy.

- Tổ chức kiểm tra trong mỗi cuối tháng sinh hoạt để có nhận xét gửi về văn phòng Đoàn phường.

*** Lưu ý:**

- Ban chấp hành các chi đoàn có nhận xét đánh giá hằng tuần và cuối tháng gửi về văn phòng Đoàn phường tổng hợp.

- Các đơn vị nộp chậm nhận xét chậm nhất ngày 28 cuối tháng.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Đoàn TNCS Hồ Chí Minh phường

- Xây dựng Kế hoạch và triển khai cho các chi đoàn khu dân cư.

- Gửi Kế hoạch đến từng cấp ủy chi bộ đồng thời triển khai Kế hoạch đến các chi đoàn trên địa bàn phường.

- Lấy nguồn tài liệu về Đội gửi về các chi đoàn làm tài liệu tổ chức sinh hoạt.

- Chịu trách nhiệm tổng hợp nhận xét đánh giá của các chi đoàn để làm việc với liên đội và tổng phụ trách các trường.

2. Các chi đoàn

- Chuẩn bị con người và các chương trình tổ chức sinh hoạt bồi dưỡng cho các em đội viên.

- Triển khai kế hoạch đến ĐVTN và đội viên trong chi đoàn. Chuẩn bị đầy đủ các điều kiện và cơ sở vật chất, con người tham gia một cách tốt nhất và đạt hiệu quả.

- Chịu trách nhiệm quản lý và đôn đốc nhắc nhở các em tham gia và có nhận xét khách quan gửi về Đoàn phường

Trên đây là kế hoạch triển khai mô hình sinh hoạt bồi dưỡng Đội viên tại chi đoàn khu dân cư của Ban Chấp Hành Đoàn phường Hoà Quý.

Nơi nhận:

- Quận đoàn (b/cáo);
- Đảng ủy, UBND (b/cáo);
- 24 chi đoàn (t/hiện);
- Lưu: ĐP.

**TM. BAN THƯỜNG VỤ ĐOÀN PHƯỜNG
PHÓ BÍ THƯ**



Nguyễn Quang Việt